*Et generaliter verum est liberorum appellatione contineri iustos, non naturales, nisi aliud suadeat voluntas defuncti, nam quòd fuerit expectandum est semper.*

*Et infine eiusdem §. ibi.*

*Ex voluntate defuncti, non aliter, liberorum appellatione, etiam naturales comprehenduntur.*

*Peregrinus de fideicommissis. art. 22. n. 79. concl. 12. ibi.*

*Duodecima sit conclusio. Naturales, et spurij de familia continentur in fideicommissis, si de eis testatores specialiter meminerint.*

*Sumiturque ex textu in l. ex facto §. si quis rogatus c. 1. ff. ad Trebellian. ibi.*

*Mibi autem, quòd ad naturales liberos attinet, voluntatis questio esse viderur.*

*Latisimè Castillo d. tom. 5. c. 82. n. 44. vers. primus casus est, et n. 48. vers. quamvis ergo voluntas testatoris, et vers. E contrario verò.*

144. *Prout etiam, tratando a questão Vtrum filij naturales excludant substitutum?* resoluem os mesmos Doutores consequentemente que he ella *magis facti, quam iuris*, & que depende toda da vontade do instituidor *Ita Barth. in d. §. si quis rogatus n. 2. ubi dicit, tunc naturalem excludere substitutum, quando apparet de voluntate testatoris; subditque, apparere de voluntate testatoris, quando ille in vna parte fecit mentionem de naturalibus; tunc enim in alia quoque non est censendum testatorem naturales abhorruisse. Sequitur Surd. d. cons. 89. n. 39, et latè, alijs pluribus relatis, Castillo d. c. 82. n. 25. cum seqq.*

145. *Cum igitur no calo presente o instituidor, em falta de neto de filho lidimo, chamasse expressamente o neto de lidimo casamento, de filho de lidimo casamento, na qual vocação foy visto chamar especial, & especificadamente ao nosso Oppoente Dom Ioaõ Luis de Valconcellos,*

& Meneſes, como prouey na dita primeyra informaçãõ no ponto ſegundo *ex n. 120. cum ſeqq.* Não ſe pode negar ficar elle ſendo verdadeiro deſcendente do ſegundo Conde de Penella, por a linha primogenital, que o meſmo ſegundo Conde instituiu, ſem a iſſo lhe poder obſtar hauer ſido o dito Dom Ioaõ ſeu auó excluido por illegitimo. Por quanto neſtes ditos termos a dita excluſãõ não ficou ſendo excluſãõ abſoluta, ſe não huã ſuſpenſãõ *ad tempus, de nec durauerit perſona, qua illum excluſit, eiusque deſcendentes, et cauſa ipſius excluſionis.* E aſſi faltando os ditos deſcendentes, & ceſſando a cauſa da dita excluſãõ, ficou ella tambem ceſſando, & ſe ficou continuando em o dito Oppoenre Dom Ioaõ Luis de Vaſconcellos, & Meneſes a dita linha primogenital, que eſtaua ſuſpenſa *Probant cum multis, quos referunt, Mol. de primog. lib. 1. c. 6. n. 22. Verſ. haec autem regula, Blaſius Flores ad dec. Gamæ. 27. n. 1. Fuluius Pacianus cons. 49. n. 47. et 48. et Caſtillo d. tom. 5. c. 91. n. 82. Verſ. limitatur autem, ubi quod conueniunt omnes, quos ante à latiſſime recensuerat.*